
  1  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
 

 



  2  
 

Otevírám prázdný list papíru a vzpomínám na rok 2020.  
Jaký byl? Všude okolo nás slyšíme řadu kritiky na trvající stav, který nás v začátku roku 2020 postihl s příchodem covidu. Ano, 
doba byla a je náročná, stresující, zmatená, unavující…  
Ale já se nechci otáčet za rokem 2020 pesimisticky a kriticky. Doba nám ukázala i dobré stránky. Měla jsem prostor sledovat 
sounáležitost mezi pracovníky, jak táhnou za jeden provaz, jak pomáhají nad rámec svých pracovních povinností, jak služby 
spolu spolupracují. Kolegové z Bonga pomáhali pečovatelské službě, seniorům z Vltavotýnska zajišťovali donášku potravin, 
léků apod. Na jaře proběhlo zvláštní zklidnění - žádné porady, podstatně méně úkolů od státní správy, klienti dodržovali 
nařízení a velká část jejich zakázek byla řešena mailem, telefonicky. V kancelářích panoval klid a byl čas přemýšlet o postavení 
v organizaci, klást si otázky o spokojenosti v práci apod., jakoby se čas na jaře zastavil.  
 
Plnili jsme své poslání a zajišťovali kvalitní sociální služby, reagovali jsme na nová opatření a nařízení. Podařilo se nám zajistit 
dostatek finančních prostředků na provoz služeb a pořídit dvě nová vozidla pro pečovatelskou službu. 
 
V závěru roku jsem učinila zásadní rozhodnutí a podala rezignaci na pozici ředitelky. Po nelehkém zvažování jsem došla 
k závěru, že můj čas na charitě se naplnil a musím jít dál, zkusit něco nového. 
 
Děkuji všem kolegům za úžasnou spolupráci, za čas, který s mimořádnou obětavostí věnují klientům, spolupracovníkům a 
činnostem pro charitu nad rámec svých pracovních povinností. S úctou se skláním před pracovníky a jejich přístupem 
k druhým. 
 
Velmi děkuji všem, kteří s námi spolupracují a pomáhají tvořit po celou dobu charitní dílo. Bez dobré spolupráce s úřady, 
dobrovolníky, sponzory, kolegy z jiných organizací by se nám za ty roky nepovedlo vybudovat současnou charitu a vytvořit 
prostředí pro pomoc lidem v nouzi.  
 



  3  
 

Přeji vám všem pevné zdraví, radostné chvíle s rodinou a spokojenost při pracovních činnostech. Udržujte si úsměv, dobrou 
náladu a pozitivní energii ve svém srdci. 
 

A Tobě, Bože, děkuji, že nás 
neopouštíš, vedeš naše kroky 
a vždy nás přijímáš 
s otevřenou náručí. 
 
Díky vám všem, že jsem tu 
mohla být celých devatenáct 
naplňujících a úžasných let. 
 

 
   

   
 Daniela W.L., ředitelka 

 
 

  



  4  
 

 
Rok 2020 byl pro celý svět velmi náročný. Nemoc Covid-19 se postupně šířila téměř po všech koutech zeměkoule a ve vlnách se vracela, 
leckdy s ještě větší intenzitou. To působilo – a stále ještě působí – mnoho starostí nejen politikům a zdravotníkům, ale prakticky všem. 
 
Zvláště tíživá byla a je situace zdravotníků a 
pracovníků v pomáhajících profesích. Na jedné straně 
přibývá lidí, kterým je třeba posloužit, a na druhé 
straně – vlivem karantény a péče o vlastní děti, 
případně vlastního onemocnění – ubývá těch, kteří 
mohou tuto službu poskytnout. Narůstá proto únava 
a stres.  
Přesto je třeba dál pomáhat, nelze počkat na „lepší 
časy“.  
 
To se v plné míře týká také pracovnic Farní charity Týn 
nad Vltavou. Chci proto vyjádřit svou velikou 
vděčnost za jejich obětavou službu a vyprosit od Boha 
hodně sil pro další, neméně náročný rok 2021.  

 
Vždyť „je-li Bůh s námi, kdo proti nám?“  

(Řím 8,31) 
 
 
 

P. Václav Hes 
    duchovní správce farnosti 

 
  



  5  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Měl jsem hlad, a dali jste mi najíst, 
byl jsem cizí, a ujali jste se mě, 

měl jsem žízeň, a dali jste mi napít, 
byl jsem nahý, a oblékli jste mě. 

Byl jsem nemocen, a navštívili jste mě. 
Matouš 25, 35-37 

 

Hlavním cílem naší organizace je:  

Poskytování kvalitních sociálních služeb na základě křesťanské etiky 

 
Farní charita Týn nad Vltavou je nestátní nezisková organizace. Naše organizace je samostatným právním subjektem, zaregistrovaným 

u Ministerstva kultury České republiky. Zřizovatelem naší organizace je Biskupství českobudějovické.  Je členem sdružení Charity Česká 

republika a je organizační složkou Diecézní charity České Budějovice.  

 



  6  
 

Zaměřujeme se na komplexní sociální péči, kterou poskytujeme lidem bez rozdílu barvy pleti, náboženského vyznání, národnosti či jiných 

sociokulturních odlišností, tzn. těm, kteří se ocitli v těžké životní situaci, kdy je ohrožena jejich důstojnost, sociální zajištění, zdraví nebo 

život. Snažíme se o maximální začlenění člověka v nouzi do společnosti cestou sebepoznání, výchovou k odpovědnosti a zvládnutí nemoci 

a bolesti. Pomoc uskutečňujeme poskytováním sociálních služeb a realizací projektů v oblasti sociální práce. 

 
 

 

 

 

  

 

Sociální služba 
Počet 

klientů 
Počet 

kontaktů 

Občanská poradna 269 687 

Pečovatelská služba 80 20 952 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Bongo 58 1937 

 

V roce 2020 jsme poskytovali sociální služby na území obcí s rozšířenou působností - ORP Týn nad Vltavou, ORP Soběslav a ORP 
Vodňany. 

 

 

Projekt 
Počet 

klientů 
Počet 

kontaktů 

SOS Rodina  5 rodin 155 

Klub seniorů Senior Šance _ 1 429 

 

Projekty SOS Rodina a Klub Senior Šance jsme v roce 2020 realizovali v ORP Týn nad Vltavou. 



  7  
 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
  

 Mgr. Jitka Moravčíková - sociální pracovnice   

                   občanské poradny 

Mgr. Martina Smolíková - sociální pracovnice  

   občanské poradny 
  
 

Mgr. Jana Vasková, DiS. - sociální pracovnice  

projektu SOS Rodina 

 
Lucie Hudečková - pracovnice v přímé péči NZDM Bongo  

Bc. Jana Velhartická- pracovnice v přímé péči NZDM Bongo 

Marek Starczewski- pracovník v přímé péči NZDM Bongo  

Elena Svitičová - pracovnice v přímé péči NZDM Bongo 

 

Helena Petříková - uklízečka  

Zdeněk Lukášek -  údržbář 

Mgr. Jana Černá - právnička 

  
Simona Paďourková - pečovatelka 

Marcela Bartušková - pečovatelka 

Hana Škrnová - pečovatelka 

Kateřina Brabcová - pečovatelka 

Pavla Daranská - pečovatelka 

Veronika Jusibová - pečovatelka 

Dana Musilová - pečovatelka 

Libuše Zachová – pečovatelka 

Lucie Vítovcová – pečovatelka 

Pavla Hošnová - pečovatelka 

Jana Koubová – pečovatelka 

Lenka Marková - pečovatelka 

 
 

        Jiřina Krejčová - koordinátorka Klubu seniorů Senior Šance 

        Renáta Vlášková -  výtvarné činnosti Klubu seniorů Senior Šance 
  

 

   Bc. Vendula Sádlová - ekonomka 

   Jiřina Šimáková - účetní 
 

Mgr. et Bc. Daniela Werbynská Laschová - ředitelka, sociální pracovnice 
 

Bc. Jitka Dopitová – zástupce ředitele, vedoucí sociálních služeb a projektů, sociální pracovnice 
 
 Mgr. et Bc. Markéta Vlnatá - koordinátorka pečovatelské služby, pečovatelka, sociální pracovnice 

 



  8  
 

 
 

  



  9  
 

 

 
 

Občanská poradna Farní charity Týn nad Vltavou nabízí bezplatnou, diskrétní a 
nestrannou pomoc a podporu při řešení obtížných životních situací člověka. 
Služby poskytované občanskou poradnou nejsou spojeny se specifickým okruhem obtíží a 
na občanskou poradnu se obracejí klienti různých věkových kategorií. Rozsah témat, se 
kterými klienti do poradny přicházejí, je velmi široký a týká se zejména oblastí jako 
dluhová problematika, pracovně právní vztahy,  majetkoprávní vztahy, bydlení a 
sousedské vztahy, rodina a mezilidské vztahy, sociální služby a dávky.  

V případě potřeby sociální pracovnice v zájmu vyřešení klientova problému a s jeho 
souhlasem úzce spolupracuje i s dalšími institucemi jako je místně příslušný sociální 
odbor, intervenční centrum, Inspektorát práce, azylový dům, apod. Klientům je umožněna 
v rámci poradenství bezplatná konzultace s právníkem. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   Sociální služba podle § 37 zákona č. 108/2006 Sb., O sociálních službách 

Místa poskytování v roce 2020 
 

 Pracoviště Týn nad Vltavou 

Sakařova 755, 375 01 Týn nad Vltavou 
 

 Pracoviště Veselí nad Lužnicí 

Budějovická 148/I,  

391 81 Veselí nad Lužnicí 
 

 Pracoviště Vodňany 

Jiráskova 116, 389 01 Vodňany 

 

 

Poslání Občanské poradny 
 

 Pomoci tomu, kdo si neví rady 
k lepší orientaci v jeho právech, 
oprávněných zájmech a 
povinnostech. 
 

 Poskytovat věcně správné 
informace, potřebné kontakty, které 
člověku umožní lépe zvládat 
obtížnou životní situaci.  
 

 Být dostupná lidem v tísni, krizi 
nebo obtížné životní situaci a po celou 
dobu jejich obtíží být jejich 
průvodcem. 

Paní R., 43 let, invalidní důchodkyně, poživatelka invalidního důchodu. Do tíživé finanční 
situace se dlužnice dostala, když si v roce 2016 zařizovala nově přidělený byt. Neměla peníze 
na jeho zařízení a vzala si půjčku v bance. Nebyla schopná splácet, proto si brala další půjčky 
na vyplacení starých a tím se dostala do dluhové pasti. Paní R. se dověděla z médií o nových 
podmínkách pro oddlužení, které důchodcům umožňují zkrátit dobu splácení na 3 roky. Paní 
R. navštívila naši občanskou poradnu, kde jí sociální pracovnice předala podrobné informace 
o oddlužení, společně zmapovaly situaci paní R. a zjistily, že paní R. by splnila podmínky pro 
oddlužení  - má alespoň 2 věřitele, je v úpadku, její příjem jí umožňuje splácet alespoň 
minimální měsíční splátku danou zákonem. Paní R. se rozhodla podat návrh na povolení 
oddlužení k soudu a se sociální pracovnicí tento návrh vypracovaly (Farní charita Týn má 
akreditaci Ministerstva spravedlnosti, která jí umožňuje podávat k soudu návrhy na 
oddlužení) a podaly jej k soudu. Výhodou je, že akreditovaným osobám se za vypracování a 
podání návrhu neplatí a našim klientům je zpracováváme zdarma. Paní R. bylo povoleno 
oddlužení a přidělen insolvenční správce, který bude s klientkou spolupracovat po celou dobu 
trvání insolvence. 



  10  
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 V roce 2020 bylo podáno celkem 
14 návrhů na povolení oddlužení. 
Z toho: 
 

 5 dlužníků se obrátilo na 
pobočku v Týně nad Vltavou 
 

 2 dlužníci se obrátili na 
pobočku ve Veselí nad Lužnicí 

 

 

 7 dlužníků se obrátilo na 
pobočku ve Vodňanech. 

 

 
Všechna oddlužení byla soudem povolena.  

Základní činnosti sociálního 
odborného poradenství 
 

 zprostředkování kontaktu se 
společenským prostředím 
 

 sociálně terapeutické činnosti 
 

 pomoc při uplatňování práv, 
oprávněných zájmů a při 
obstarávání osobních 
záležitostí: 
1. pomoc při vyřizování 

běžných záležitostí, 

2. pomoc při obnovení nebo 

upevnění kontaktu s 

přirozeným 

sociálním prostředím. 

 

Cíle služby 

 Podat klientovi informace, rady, 
díky kterým se dokáže se ve své 
nepříznivé sociální situaci 
orientovat a díky tomu získá 
možnost ji řešit. 
 

 Posilovat dovednost klientů 
samostatně a aktivně jednat. 

Statistické údaje Občanské poradny 2020 

Občanská poradna 
Veselí nad Lužnicí 

Počet klientů     71 

z toho mužů  26 

z toho žen 45 

Počet kontaktů 
(návštěv) 

166 

 

Občanská poradna 
 Vodňany 

Počet klientů     93 

z toho mužů  30 

z toho žen 63 

Počet kontaktů 
(návštěv) 

212 

 

Občanská poradna 
 Týn nad Vltavou 

Počet klientů     105 

z toho mužů  28 

z toho žen 77 

Počet kontaktů 
(návštěv) 

309 

 

Celkový počet klientů   269 

Celkový počet kontaktů (návštěv všech poboček občanské poradny) 687 

 



  11  
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Adresa sídla služby v roce 2020: Sakařova 755, 375 01 Týn nad Vltavou 

Sociální služba podle § 40 zákona č. 108/2006 Sb., O sociálních službách 

Časový rozsah služby: 

Služba je poskytována v pracovních dnech od 7:00 do 15:30, 16:30 – 20:00 hodin 

a ve dnech pracovního klidu (sobota, neděle, státní svátky) od 6:15 – 9:45, 10:45 – 14:45, 

16:30 – 19:00 hodin. 

Posláním Pečovatelské služby Farní charity Týn nad Vltavou je zabezpečit osobám se 

sníženou soběstačností pomoc, aby mohli setrvat ve svém přirozeném prostředí. 

Podporujeme klienty služby v rozvíjení vlastních schopností, samostatnosti při sebeobsluze, 

péči o domácnost. Pomáháme klientům zabezpečit jejich každodenní potřeby tak, aby mohli 

i v náročných životních situacích spojených se samotou, stářím, nemocí, zdravotním 

postižením či péčí o vícerčata žít důstojně a zapojit se do běžného života společnosti. 

Cíle služby  
 

 Umožnit klientům setrvat co 

nejdéle ve svém domácím 

prostředí i při ztrátě 

soběstačnosti v základních 

životních potřebách.  
 

 Podporovat klienty v životním 

stylu, který si zvolili, v jednání 

na základě vlastních rozhodnutí 

a s ohledem na jejich 

individuální potřeby. 
 

Cílová skupina 
 

 Služba je určena lidem od 18 let 

věku, kteří mají sníženou 

soběstačnost v běžné péči o 

svou osobu, o svou domácnost 

z důvodu věku, nemoci či 

zdravotního postižení. 
 

 Rodinám, ve kterých se 

narodily současně 3 nebo více 

dětí, a to do 4 let věku těchto 

dětí. 

Pan A., 86 let, žije sám na vesnici v rodinném domě. Manželka mu zemřela před čtyřmi lety. 

O klienta pečují tři dcery, které chodí do zaměstnání a v týdnu tedy zajistily tatínkovi 

pečovatelskou službu. Pečovatelky navštěvují klienta od pondělí do pátku 3 x denně - ráno, 

v poledne a večer. Klient má diabetes a potřebuje zajistit přípravu a podání jídla, aby byla 

zajištěna pravidelnost a jeho nemoc se nezhoršovala výkyvy hladiny cukru. Pečovatelka panu 

A. pomáhá s každodenní hygienou a jednou týdně se sprchou. Protože má pan A. stomii, 

dohodl se s pečovatelkou, aby zajistila dohled, zda si vyměnil stomický sáček. Pan A. si nejvíc 

ze všeho přeje zůstat doma, je rád, že za pomoci pečovatelek Farní charity Týn svoje zdravotní 

omezení zvládne doma vyřešit a nemusí odejít do pobytového zařízení.  

 



  12  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Počet návštěv 20 952 

Počet dovezených obědů 6 693 

Počet klientů 80 

               z toho mužů 31 

               z toho žen 49 

Statistické údaje pečovatelské služby v roce 2020 
Poskytujeme (na základě smlouvy) 
tyto úkony  
 

 pomoc při zvládání běžných 

úkonů péče o vlastní osobu 

(pomoc při podávání jídla, při 

oblékání, při pohybu)  
 

 pomoc při osobní hygieně nebo 

poskytnutí podmínek pro 

osobní hygienu (pomoc při 

základních  úkonech osobní   

hygieny, při péči o vlasy, nehty) 
 

 poskytnutí stravy nebo pomoc 

při zajištění stravy (dovážka 

jídla, pomoc při přípravě jídla a 

pití) 
 

 pomoc při zajištění chodu 

domácnosti (úklid, topení, 

nákupy, pochůzky), praní a 

žehlení prádla 

 
 zprostředkování kontaktu se 

společenským prostředím 



  13  
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

    Sociální služba podle § 62 zákona č. 108/2006 Sb., O sociálních službách 

Adresa poskytování služby v roce 2020:  Náměstí Míru 85, 375 01 Týn nad Vltavou 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Bongo je bezpečné místo, kde mohou dospívající 

aktivně využít volný čas a hlavně si mohou s pracovníky popovídat o všem, co je zajímá, 

tíží a společně najít řešení toho, co je trápí. Bongo nabízí radu, pomoc a prostor pro 

pozitivní změny v životním způsobu dětí a mládeže, které se ocitly v nepříznivé sociální 

situaci (problémy ve škole, šikana, osamělost, nepochopení ze strany rodičů…) 

NZDM Bongo poskytuje tyto 
základní činnosti  
 

 výchovné, vzdělávací 

a aktivizační činnosti 
 

 zprostředkování kontaktu 

se společenským prostředím 
 

  terapeutické činnosti 
 
 

 pomoc při uplatňování práv, 

oprávněných zájmů  

a při obstarávání osobních 

záležitostí 

Cílová skupina NZDM Bongo 
 

Děti a mládež ve věku 10 až 26 let z Vltavotýnska, v jejichž životě může dojít nebo dochází 
k událostem, které negativně ovlivňují jejich vývoj a vzhledem k prostředí, v němž se 
pohybují, zažívají nepříznivé sociální situace, a to zejména v těchto oblastech: 
 

Konfliktní společenské situace - šikana, kriminalita, vandalismus, násilné projevy, 
záškoláctví, výchovné problémy, útěky z domova, narušené rodinné, partnerské, 
vrstevnické vztahy, zneužívání návykových látek, vyhraněný životní styl, sebepoškozování, 
rasismus, pohlavní zneužívání, domácí násilí. 
 

Obtížné životní události - rozpad rodiny, rozvod, rodiče se závislostí, nedostatek financí, 
dluhová problematika, rozpad vlastních partnerských vztahů, partnerské problémy, 
sexualita, neplánované těhotenství, problémy s volbou školy a povolání, selhávání ve 
škole. 
 

Omezující životní podmínky - nemožnost přizpůsobení se, potíže s navazováním vztahů, 
osamělost, hledání místa mezi vrstevníky, potíže s vrstevníky nebo v partě, absence zájmů, 
pasivní trávení volného času, nemožnost zapojit se do pracovního procesu, nerespektování 
autorit, nevyužívání běžných organizovaných aktivit. 



  14  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Statistické údaje NZDM Bongo 2020 

Počet klientů 58 

                  z toho žen   30  

                      z toho mužů   28  

Počet kontaktů  1937 

Počet provozních dní 202 
 

Cíle služby 

 Posílení sociálních dovedností  

a schopností: podpora společensky 

přijatelných kontaktů, zdravého 

sebeprosazení, podpora při řešení 

problémů, zvládání zátěžových 

situací, podpora dovedností týkající 

se zaměstnání a školních dovedností. 
 

 Minimalizace sociálních a zdravotních 

rizik, které vyplývají z nepříznivých 

situací klienta (izolace, problémy s 

bydlením, financemi a prací, 

záškoláctví, sebepoškozování 

experimentování s drogami, užívání 

alkoholu a tabáku, šikana, kriminalita, 

výchovné problémy, vztahové 

problémy v rodině nebo ve skupině 

vrstevníků). 

 

 Klient T (12 let), dochází do zařízení necelé dva roky. Po roce se přišel do NZDM svěřit 
s tím, že má strach o svého nejmladšího sourozence. Mamky partner jim vyhrožuje, že 
pokud ho nevezmou zpět domů, tak jim sebere jejich sourozence, nechá si ho svěřit do své 
výhradní péče a už ho nikdo z nich neuvidí. Partner matky byl z bytu vykázán po 
opakovaných incidentech domácího násilí, ke kterým byla přivolána policie. V ten týden, 
kdy se klient svěřil pracovníkům, přijel k jejich bytu, byl velmi agresivní a vulgární, dokonce 
jim rozbil okno. 
Pracovníci se snažili ošetřit největší aktuální obavy klienta, pracovali s emocemi. Největší 
strach měl klient z toho, že jim matčin partner sebere sourozence a už ho nikdy neuvidí. 
Klient byl ujištěn, že za daných okolností by matky partner jejich nejmladšího sourozence 
nikdy nedostal do péče, protože matka má své rodičovské povinnosti v pořádku. 
V průběhu spolupráce jsme zjistili, že v rodině docházelo k domácímu násilí. Partner matku 
bil i v přítomnosti dětí a na klientovi se dopouštěl psychického násilí (nadávky, ponižování, 
vyhrožování). Klientu jsme předali pro jistotu kontakt pro maminku – na Bílý kruh bezpečí 
(sociální služba pro oběti trestných činů). Od té doby klient pravidelně spolupracuje 
s pracovníky Bonga, jeho situaci dále mapují a snaží se traumata spojená se situací doma 
otevírat, postupně opečovávat a uzavírat.  
Nyní matka klienta střídavě bere partnera zpět a po nějakém incidentu ho zase vyhodí, 
nebo on na čas odejde z města… 



  15  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

           Projekt na základě pověření k výkonu sociálně-právní ochrany dětí 

Výběr rodin, kterým by měl tento projekt pomoci, je na rozhodnutí sociálních pracovnic 
orgánu sociálně právní ochrany dětí. Sociální pracovnice FCH Týn nad Vltavou docházejí 
do rodin průměrně jedenkrát týdně a pomáhají jim zlepšit jejich nepříznivou sociální 
situaci.  
 
Rok 2020 byl velkou měrou ovlivněn nastalou epidemiologickou situací, kdy děti školou 
povinné najednou neměly přístup ke vzdělání. Problémem v mnoha rodinách bylo 
internetové připojení, a tak sociální pracovnice pomáhala zpřístupnit školní materiály, 
podklady pro distanční výuku. Pracovnice tedy komunikovala také se školským 
zařízením, pomáhala se školní přípravou. Důležitá byla v tomto směru také psychická 
podpora, kdy byly děti vytrženy ze společnosti svých vrstevníků a spolužáků, což 
mnohým činilo obtíže. Děti neměly možnost změny prostředí návštěvou školy. Vytrácela 
se také povinnost pravidelnosti a s jejím dodržováním sociální pracovnice také pomáhala 
dětem i rodičům.  
Dalším problémem byla v roce 2020 nedostupnost odborných lékařů, kteří mnohdy měli 
naplněnou kapacitu. I v této oblasti byla sociální pracovnice rodinám nápomocna. 

Adresa realizace projektu v roce 2020: Sakařova 755, 375 01 Týn nad Vltavou 

Statistické údaje SOS Rodina 2020 
 

Počet klientů 5 rodin 

Počet kontaktů 155 

 

Cíl projektu SOS Rodina  
 Poskytovat rodinám s dětmi 

v evidenci orgánu SPOD, které se 

ocitají nebo se mohou ocitnout 

v ohrožení komplexní pomoc 

v jejich přirozeném prostředí - 

přímo v rodině. 
 

Základní činnosti projektu 

 Pomoc rodičům při řešení 

výchovných nebo jiných 

problémů souvisejících s péčí o 

dítě (§ 11 odst.1, písm. a) zákona 

359 / 1999  Sb, o sociálně-právní 

ochraně dětí) 

 Poskytování poradenství nebo 

zprostředkování poradenství 

rodičům při výchově a vzdělávání 

dítěte a při péči o dítě zdravotně 

postižené (§ 11 odst. 1, písm. b) 

zákona 359 / 1999 Sb, o sociálně 

- právní ochraně dětí). 



  16  
 

 

 

     

Tento projekt seniorům z Vltavotýnska nabízí: 

Společnost - v klubu seniorů se mohou lidé setkávat a potkávat, posedět u kávy nebo čaje, popovídat si - prostě nebýt zavřeni 

doma sami.  

Seberealizace - senioři mají možnost najít si v klubu činnost, která je baví. Mohou se nejen pasivně účastnit, ale také se mohou 

realizovat, předvést svoje dovednosti ostatním, předat to, co umí a tak mít možnost 

seberealizace. Proto je mnoho zajímavých aktivit připravováno přímo seniory, jako 

například besedy o cestování a zajímavých místech v Česku i ve světě, čtení týnské 

kroniky, hudební odpoledne a další. 

Vzdělání - program klubu Senior šance nabízí pravidelné trénování paměti, výuku cizích 

jazyků a další nepravidelné vzdělávací akce. 

Pohyb - znamená život a proto i v programu klubu seniorů mají své místo pravidelná 

cvičení, hra v pétanque, společné vycházky a výlety.  

Adresa realizace projektu v roce 2020: Děkanská 220, 375 01 Týn nad Vltavou 

Volnočasové aktivity pro seniory 

….Senior nemá být sám!  

  Motto stojící na začátku projektu 

zaměřeného na volnočasové 

aktivity seniorů, které přispívají 

k aktivizaci seniorů a k prevenci 

sociální izolace této věkové 

skupiny, je aktuální i dnes. 
 

 Do programu klubu Senior Šance 

v roce 2020 zasáhla epidemie 

Covid – 19. Mnoho plánovaných 

akcí proto muselo být zrušeno. 

Senioři se setkávali pouze v době, 

kdy byla protiepidemická 

opatření uvolněna a zejména na 

venkovních akcích jako například 

Olympiáda seniorů v Temelíně. 

 



  17  
 

 
   

Akce  pravidelnost  četnost návštěvnost celkem návštěvnost 

Vzdělávací aktivity         

výuka anglického jazyka týdně mimo prázdnin   12 402 

výuka německého jazyka týdně mimo prázdnin   9 280 

výuka AJ začátečníci týdně, v karanténě přes PC   4 42 

výuka práce na PC 1x týdně 16 4 až 5 101 

Aktivizační aktivity         

trénování paměti pravidelně 4   34 

čtení zábavné pravidelně měsíčně 2   v roce 10 

tvořivé dílny pravidelně měsíčně 8   71 

cvičení  pravidelně týdně 8   97 

hra v pétanque pravidelně týdně 22   102 

výlety - tématické  dle možnosti 1   12 

společné akce s NZDM Bongo       72 

Seniorská olympiáda Temelín 1   8 

masáže a pedikúra (služba)   4   14 

Kulturně společenské akce         

besedy na různá témata mimo karanténu 11   145 

vystoupení kapel a dětí z MŠ  nekonalo se       

Ostatní akce         

posezení s dobrovolníky nekonalo se       

posezení u stromečku    1   21 

poradna pro sluchově postižené   3x   18 

Semináře pro pěstouny PorCeta poskytování služby a prostor 2x     

Celkem klub navštívilo        1429 



  18  
 

 
 

Vždy okolo 6. ledna se vydávají skupinky tříkrálových koledníků do řady ulic měst a vesnic, aby v rámci celorepublikové Tříkrálové  

sbírky, kterou pořádá Charita Česká Republika, požádali o finanční příspěvek na pomoc lidem v nouzi u nás i v zahraničí.  

V Týně nad Vltavou a okolí vaše domovy navštívili tříkráloví koledníci Farní charity Týn nad Vltavou, aby vám zazpívali, přinesli radost a 

Boží požehnání do vašich domovů a také koledovali pro ty, kteří se mnohdy ne vlastním zaviněním dostali do svízelné situace, a není v 

jejich silách ji řešit. 

Po čtrnáctidenním maratonu má Farní charita Týn sečteno. Pod 

dohledem zástupců měst a obcí, ve kterých se koledovalo, Farní charita 

Týn rozpečetila kasičky. Po dlouhém sčítání a velkém napětí, zda výtěžek 

překoná čtvrtmilionovou hranici jako v roce 2019, jsme s radostí shledali, 

že byl překonán o více než 75 000 Kč a výtěžek Tříkrálové sbírky Farní 

charity Týn nad Vltavou v roce 2020 činil 355 801 Kč.  

K výtěžku 355 801 Kč připojila 36 400 Kč Farnost Vodňany, která tak 

podpořila provoz pobočky Občanské poradny ve Vodňanech. 

Vykoledované peníze použila Farní charita Týn nad Vltavou na zajištění 

přímé pomoci osobám v krizi, dále výtěžek pomohl zajistit smysluplné 

trávení volného času dětem a mládeži v NZDM Bongo a umožnil nákup 

potřeb k realizaci volnočasových aktivit pro seniory v klubu Senior Šance.  

 

 

  Děkujeme všem dárcům za jejich příspěvky a za milé přijetí. 
Velice si ceníme obrovské podpory, která ukazuje, že dárci z našeho regionu nezapomínají na ty, 

kteří se bez pomoci druhých neobejdou. 



  19  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

Bečice 2.282,- 
Bohunice 7.419,- 
Borkovice 6.017,- 
Březnice, Jamník 5.450,- 
Bzí 974,- 
Čenkov u Bechyně 1.570,- 
Dobšice 2.803,- 
Dolní Bukovsko 19. 387,- 
Doubrava, Doubravka 1.352,- 
Dříteň 23.904,- 
Hartmanice 4.050,- 
Hodětín, Nová Ves, Blatec 2.543,- 
Hodonice 2.615,- 
Horní a Dolní Kněžeklady, Štipoklasy 6.260,- 
Horní Bukovsko 1.356,- 
Hosty 4.071,- 
Chvalešovice 5.386,- 
JE Temelín 17.587,- 
Kočín 2.730,- 
Koloměřice, Pašovice 1.647,- 
Kostelec, Poněšice, Hroznějovice 4.720,- 
Litoradlice 2.369,- 
Malešice 5.710,- 
Mažice 2.260,- 
Modrá Hůrka 5.855,- 
Neplachov 8.720,- 
Netěchovice 3.155,- 

Neznašov 11.534,- 

Nuzice, Koloděje nad Lužnicí, Vesce 4.155,- 

Pelejovice 3.940,- 

Popovice, Hvozdno 1.982,- 

Pořežany 1.663,- 

Pořežany, Sobětice, Třitim 4.038,- 

Předčice 2.631,- 

Radomilice 4.181,- 

Radonice 2.988,- 

Sedlíkovice 3.832,- 

Smilovice, Krakovčice 3.365,- 

Temelín 6.752,- 

Temelín, Lhota pod Horami, Sedlec, Pláňova 4.131,- 

Tuchonice 2.318,- 

Týn nad Vltavou 108.395 

Velice 4.880,- 

Všemyslice, Slavětice 3.761,- 

Všeteč 4.461,- 

Záblatí, Záblatíčko 6.391,- 

Záhoří 1.266,- 

Zálší, Klečaty 9.410,- 

Zvěrkovice 2.147,- 

Žimutice  5.388,- 

Celkem 355 801 

Příspěvek Farnosti Vodňany 36 400,- 

Výnos sbírky je rozdělen podle vnitřního klíče Charity ČR takto: 
65 % vybraných prostředků se vrací charitám, které je vykoledovaly, 15 % je určeno na velké diecézní projekty,  
10 % na rozvojové projekty v zahraničí a do krizového fondu při mimořádných událostech, 5 % na projekty Charity Česká republika, 5 % jsou zákonné režie sbírky. 



  20  
 

V roce 2020 bylo v rámci Mikulášské nadílky obdarováno 45 dětí klientů Farní charity Týn nad Vltavou. 
 

 

 
 

Mikulášská besídka s písničkami, s legendou o Svatém 
Mikuláši a samozřejmě s návštěvou svatého Mikuláše, 
který na závěr všechny děti obdaruje, patří již k tradičním 
akcím Farní charity Týn nad Vltavou. Tuto akci pořádá 
Farní charita Týn ve spolupráci s dobrovolníky v rámci 
Oranžového roku za podpory Jaderné elektrárny Temelín. 
Farní charita Týn nad Vltavou v roce 2020 nemohla 
vzhledem k epidemiologické situaci uspořádat tradiční 
Mikulášskou besídku v kostele sv. Jakuba.  
Aby děti klientů Farní charity Týn nad Vltavou nepřišly o 
mikulášskou nadílku, tak se svatý Mikuláš se svými 
pomocníky – Andělem a Čertem rozhodli navštívit je a 
nadílku jim předat.  
Když děti u dveří svého domova uviděly tuto známou 
trojici, ty hodné měly radost a ty zlobivé se trochu bály, 
protože Čert měl s sebou velký pytel na hříšníky.  
Ale všechny děti si vzpomněly na básničku, kterou potěšily 
Mikuláše i Anděla a když k tomu ještě Čertovi slíbily, že 
budou celý rok hodné, tak si zasloužily sladkou nadílku. 
 
Akce byla podpořena Jadernou Elektrárnou Temelín v 
rámci Oranžového roku 2020. 
  

 



  21  
 

Sbírka potravin je celorepubliková akce, při které vybrané potraviny a drogerie putují prostřednictvím regionálních potravinových bank 

přímo do odběratelských neziskových organizací, které pomáhají například opuštěným seniorům, matkám samoživitelkám, rodinám v 

krizi, lidem bez domova či lidem s psychickým a tělesným postižením.  

Do této akce se zapojila také Farní charita Týn nad Vltavou, která spolupracuje s Potravinovou bankou Jihočeského kraje. Sbírka potravin 

proběhla v sobotu 21. 11. 2020 ve vodňanském TESCU. Do této celostátní akce se zapojily pracovnice Farní charity Týn nad Vltavou spolu 

s dobrovolnicemi z řad studentek. Vyzbrojeny rouškami a rukavicemi přijímaly dary od nakupujících, kteří se rozhodli koupit něco navíc 

také ty, kteří trpí nouzí. Dárci přispěli hlavně 

trvanlivými potravinami a drogistickým zbožím.  

Celkem se podařilo nasbírat 519 kg pomoci. 

Farní charita Týn nad Vltavou tyto dary využila 

jako krizovou pomoc lidem v nouzi, zejména 

rodinám s malými dětmi, matkám 

samoživitelkám, osamělým seniorům s nízkými 

příjmy. Velké poděkování patří Potravinové 

bance Jihočeského kraje, která Sbírku potravin 

organizovala a pracovnicím a pracovníkům 

Tesca Vodňany. Největší dík patří všem dárcům, 

kteří svým nákupem pro druhé ukázali, že jim 

ani v této složité době není lhostejný osud 

spoluobčanů v nouzi. 

  



  22  
 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
  

ukazatel účtové skupiny/účty v tisících Kč 

Tržby za vl. výkony a služby 601, z 602, 604 1223 

Tržby za služby v rámci IP z 602  

Tržby od zdravotních 
pojišťoven 

z 602  

Dotace z MPSV z 691 4619 

Dotace ostatní ministerstva 
a Úřad vlády 

z 691  

Dotace kraje z 691 952 

Dotace obce, města z 691 655 

Ostatní dotace (dotace od 
Úřadu práce), včetně dotací 
od EU 

z 691  

Ostatní výnosy 621,622,624,644 66 

Dary  z 682, z 648 259 

Tříkrálová sbírka FCH Týn z 682  231 

Tříkrálová sbírka Farnost 
Vodňany 

 Z 682 36 

Sbírky církevní, včetně 
Postní almužny 

z 682, z 648  

Sbírky veřejné z 682, z 648  

Výnosy celkem   8041 

Počet zaměstnanců 2020     

fyzický – prac. poměr k 31. 12. - bez OON 18 

průměrný přepočtený za celý rok - bez OON  13 

Ukazatel účtové skupiny/účty v tisících Kč 

Spotřeba mat., zboží  
a energie 

501,502,503,504 1487 

Opravy a udržování 511 79 

Náklady na služby 518 515 

Mzdové náklady bez OON z 521 4391 

OON-DPČ a DPP z 521 205 

Soc. a zdrav. pojištění 524,525 1177 

Ostatní náklady 
512,527,528, 

sk53+54 
110 

Odpisy 551,552 42 

Náklady celkem   8006 

 

Hospodářský výsledek            35 
         



  23  
 

 
 
 
 
 
  

Aneta Pláteníková 

Klára Třísková 

Hana Moravčíková 

Žaneta Lipertová 

Jan Bartuška 

Marie Benešová 

Irena Marková 

Jaroslava Svobodová 

Blanka Hladečková 

 

Věra Dvořáková 

Michael Cwach 

Agáta Kneslíková 

Renáta Vlášková 

Marie Pragerová 

Zorka Králová 

Marie Tomková 

Miroslav Pešout 

 



  24  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Farní charita Týn nad Vltavou 
Sakařova 755 
375 01 Týn nad Vltavou 
Tel.: 385 731 553 
IČ: 736 32 945 
Webové stránky: 
www.tyn.charita.cz 
Datová schránka: ph7sz45 
 
Naše příspěvkové konto: 
000107 - 6819400237/0100 
Komerční Banka 
 

 
Statutární zástupce: 
Ředitel  

Mag. theol. Jiří Kohout 

Tel.: 739 529 373 

E-mail: reditel@tyn.charita.cz 

Pečovatelská služba 
Sakařova 755 
375 01 Týn nad Vltavou 
Tel.: 733 676 684 
E-mail: pecovatelky@tyn.charita.cz 

 

Občanská poradna 
Pracoviště Týn nad Vltavou 
Sakařova 755, 375 01 Týn nad Vltavou 
Tel.: 731 402 996, 731 196 120 
E-mail: poradna@tyn.charita.cz 
 

Pracoviště Veselí nad Lužnicí 
Budějovická 148/1391 81 Veselí nad Lužnicí 
Tel.: 731 402 995 
E-mail: poradna@tyn.charita.cz 
 

Pracoviště Vodňany 
Jiráskova 116,389 01 Vodňany 
Tel.: 731 402 996 
E-mail: poradna@tyn.charita.cz 

Nízkoprahové zařízení 
pro děti a mládež Bongo 
Náměstí Míru 85, 375 01 Týn nad Vltavou 
Tel.: 731 604 450, 731 604 474 
E-mail: bongo@tyn.charita.cz 

 
SOS Rodina 
Sakařova 755,375 01 Týn nad Vltavou 
Tel.: 731 402 995 
E-mail: sosrodina@tyn.charita.cz 

 

Klub seniorů SENIOR ŠANCE 
Děkanská 220 
375 01 Týn nad Vltavou 
Tel.: 730 575 051 
E-mail: seniorsance@tyn.charita.cz 

 

Vedoucí sociálních služeb 

a projektů pro seniory 

Tel.: 731 402 991 

E-mail: vedouci@tyn.charita.cz 

Vedoucí služeb a projektů sociální prevence 

Tel.: 731 196 120 

E-mail: vedouci.prevence@tyn.charita.cz 

http://www.tyn.charita.cz/
mailto:reditel@tyn.charita.cz
mailto:pecovatelky@tyn.charita.cz
mailto:poradna@tyn.charita.cz
mailto:poradna@tyn.charita.cz
mailto:poradna@tyn.charita.cz
mailto:bongo@tyn.charita.cz
mailto:sosrodina@tyn.charita.cz
mailto:seniorsance@tyn.charita.cz
mailto:vedouci@tyn.charita.cz
mailto:vedouci.prevence@tyn.charita.cz


 

 

 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Město Vodňany Obec Hosty 

Město Veselí nad Lužnicí  

Město Týn nad Vltavou 

Město Soběslav 

Obec Všemyslice Obec Žimutice 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST VODŇANY 

PANÍ MARIE HOŠKOVÁ  PAN FRANTIŠEK KREJČÍ  MUDR. VÁCLAV RYBA  PAN LADISLAV SVOBODA  

              PANÍ JIŘINA ŠIMÁKOVÁ    PAN MILOŠ TŮMA    PAN STANISLAV SPĚVÁK     

DĚKUJEME ZA PODPORU  
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

A PROJEKTŮ  
V ROCE 2020 


